

明和町地域防災計画【震災編】新旧対照表

頁	旧	新
8	<p>気象庁は最大震度 5 弱以上の揺れが予想された場合に、震度 4 以上が予想される地域（明和町は「群馬県南部」）に対し、緊急地震速報（警報）を発表するほか、次の基準により、震度、震源等に関する情報を発表する。</p>	<p>気象庁は最大震度 5 弱以上の揺れが予想された場合 <u>又は長周期地震動階級 3 以上を予想した場合</u>に、震度 4 以上が予想される地域（明和町は「群馬県南部」）に対し、緊急地震速報（警報）を発表するほか、次の基準により、震度、震源等に関する情報を発表する。</p>
9		<p>地震情報の種類・発表基準等の表に新たな行を追加し以下の内容を追加</p> <p><u>長周期地震動に関する情報</u></p> <p><u>地震情報（各地の震度に関する情報）を発表した時人のうち、長周期地震動階級 1 以上を観測した場合。</u></p> <p><u>高層ビル内での被害の発生可能性等について、地震の発生場所（震源）やその規模（マグニチュード）、地域ごと及び地点毎の長周期地震動階級等を地震発生から 10 分程度で発表</u></p>